[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                         Челябинской области
                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

проект

____________________________________________________

 __13.05.2013г.______ № _131___
          «О подготовке к купальному сезону 2013 года».

Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области, утвержденными постановлением Губернатора Челябинской области «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области» от 16.10.2007 г. №334

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственным должностным лицом от Администрации Кусинского городского поселения за вопросы обеспечения безопасности на водных объектах на территории Кусинского городского поселения ведущего специалиста по делам ГО и ЧС Носова Н.М.
2. Запретить купание в местах, опасных для жизни. Определить как места, опасные для купания на Кусинском городском пруду:

· справа и слева от плотины городского пруда на расстоянии 250 метров от водосливной плотины;

· берег пруда от моста на «Мыс» до городского сада;

· берег пруда от моста на «Мыс» по обеим сторонам до границы городского поселения (в сторону «Ивушки»).

3. Определить местом для купания в Кусинском городском поселении – искусственные бассейны ООО «Парк» на территории городского парка и прибрежную полосу городского пруда, примыкающую к городскому парку.
4. Выставить информационные знаки в местах, опасных для купания – ответственный Храпуцких И.А., специалист 1 категории по благоустройству.

5. Запретить на акватории городского пруда (от плотины городского пруда до мостов на «Мыс» и «Запруд) установку стационарных шестов для маломерных судов, лодок.

6. Определить, что места стоянок для маломерных судов устанавливаются администрацией городского поселения, ответственный Носов Н.М. – ведущий специалист по делам ГО и ЧС.

7. Запретить населению города на территории места для купания полоскание белья, мытье машин и другие загрязнения акватории пруда и прибрежной полосы.

8. Мероприятия по подготовке к купальному сезону и обеспечению безопасности людей утвердить – приложение №1.

9. Рекомендовать директору  ООО «Парк» Чистякову Н.А.:

-  до 01.06.2013 г. представить в Администрацию Кусинского городского поселения смету на благоустройство и подготовку места для купания;

-  организовать проведение лабораторного производственного контроля воды в водоемах для купания;

-  перед началом купального сезона получить санитарно-эпидемиологическое заключение на использование водоемов в целях купания.

10. Дату открытия купального сезона  в открытых водоемах установить отдельным распоряжением в зависимости от погодных условий и готовности места для купания.
11. В период с 10.06.13 г. по 09.07.13 г. провести надзорно-профилактическую операцию «Пляж – 2013» на водных объектах Кусинского городского поселения.

12. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по делам ГО и ЧС Носова Н.М.
13. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Кусинского городского поселения.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кусинского городского поселения         (подпись )                   А.М.Лаптев
Приложение №1

к постановлению № 131  от 13.05.2013 г.

Мероприятия

по подготовке к купальному сезону и обеспечению безопасности людей на воде в 2013 г.

	 № пп
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	Завезти песок, произвести благоустройство

прибрежной территории
	До 10.06.2013г.
	Директор ООО «Парк»

Чистяков Н.А.

	2
	Обеспечить наличие и готовность к началу купального сезона:
- контейнеров и урн для ТБО;
- кабин для переодевания;
- стационарного туалета;

- питьевого водопровода;

- организацию регулярной очистки территории и вывоза
ТБО;

- организацию оказания первой медицинской помощи.
	До 10.06.2013г.
	      - « -

	3
	Произвести очистку береговой линии и дна прибрежной полосы акватории места купания на глубину  до 2 м.
	До 10.06.2013г.
	       - « -

	4
	Обозначить границы плавания в местах купания и

участок акватории для купания детей в соответствии с разделами III и IY Правил охраны жизни  людей на
водных объектах.
	До 10.06.2013г.
	       - « -

	5
	Установить щит с Правилами поведения на пляже.
	До 10.06.2013г.
	       - « -

	6
	Организовать подготовку двух матросов-спасателей в организации, имеющей лицензию на их обучение
	До 10.06.2013г.
	       - « -

	7
	Оборудовать на пляже спасательный пост в
соответствии с приложением 1 к Правилам.
	До 10.06.2013г.
	       - « -

	8
	Вывесить информационные знаки в местах,
запрещенных для купания.
	До 01.06.2013г.
	Специалист по благоус-

ву Храпуцких И.А..

	9
	Произвести освещение места для купания в темное
время суток.
	До 10.06.2013г.
	Директор ООО «Парк»

Чистяков Н.А.

	10
	Установить шлагбаум и аншлаг о запрете въезда

автомобилей на территорию места для купания.
	До 10.06.2013г.
	       - « -

	11
	Провести противоклещевую обработку территории городского парка
	До 10.06.2013г.
	       - « -

	12
	Предъявить место для купания к осмотру
должностными лицами Роспотребнадзора.
	До 10.06.2013г.
	       - « -

Ведущий специалист по делам ГО и ЧС     (подпись)              Н.М.Носов